10/08/2023, 15:57

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

Sumula da Partida

Sumula publicada em 23/07/2023 - 14:00:51

Campeonato: CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL PROFISSIONAL 22 DIVISAO - 2023

Fase: 32 FASE - FINAL
Jogo: ANDRAUS BRASIL x PSTC
Data: 23/07/2023 Hor rio:

11:00 Local:

Arbitro: ROBSON BABINSKI

Arbitro

Assistente | BARBARA ROBERTA DA COSTA LOIOLA
1:

Arbitro

Assistente | DENISE AKEMI SIMOES DE OLIVEIRA
2:

Quarto

Arbitro: ANABI DE ARAUJO LOPES

Delegado: | CIRO SIGNORI JUNIOR

Entrada do Mandante: 10:50 Atraso: 0
Entrada do Visitante: 10:50 Atraso: 0
Inicio 1° Tempo: 11:00  Atraso/Paralis.:  00:00
Término do 1° Tempo: 11:48 Acréscimo: 00:03
Ne° Nome T/R*: CBF
CARLOS HENRIQUE DO
L NASCIMENTO FREITAS GT | 406.039
BRUNO FERREIRA DOS
2 SANTOS T 355.297
3 DOUGLAS GUEDES FERREIRA T 329.426
FELIPE RENATO SORBARA
4 SANTOS T 294.009
5 DANIELDE OLIVEIRADESOUSA T 337.331
6 RUBENS PIRES DE CARVALHO T 529.728
HIAGO HENRIQUE SANTOS
7 MONTEIRO T 679.076

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°
SUMULA ON-LINE 51
Rodada: 22 RODADA
Resultado
Final: 2x1
Durival Britto e Silva / Curitiba
ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA
ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA
ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA
ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA
ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA
Entrada do Mandante: 12:01 Atraso: 0
Entrada do Visitante: 12:01 Atraso: 0
Inicio 2° Tempo: 12:03  Atraso/Paralis.: = 00:00
Término do 2° Tempo: 12:54 Acréscimo: 00:06
Ne° Nome T/R*: CBF
PEDRO HENRIQUE MENDES
1 MOREIRA GT 565.708
GILBERTO JUNIOR
2 NASCIMENTO SILVA T | 697410
3 LEONARDO CRUZ T 433.137
4 LEONARDO DE ASSUNPCAO T 612.208
VANDERLE| KAUA ALVES
5 FREIRE T 750.629
6 DANIEL MENDONCA BEZERRA T 751.877
7 ADRIAN CESAR RODRIGUES T 696.729

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700_Sumula.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=196&SelStop2=196&SelStart3=51&SelSt...

1/4



10/08/2023, 15:57

10

11
12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

23

JOAO GABRIEL FERREIRA
GOMES

JAIR DOS SANTOS ASSIS FILHO

GABRIEL HENRIQUE BONET DA
SILVA

VITOR NASCIMENTO DA SILVA
VALSIR CASTANHA

LUCAS JOSE ASSIS DA SILVA

JORGE FERNANDO BUCHNER
MOSSINI

WILLIAN CARVALHO
GONCALVES

GABRIEL DE LIMA

RONILDO SANTOS DE SOUSA

WILLIAN HENRIQUE DA SILVA
GUSTTAVO RIBEIRO FEITOSA

ISRAEL ROBERTO FERREIRA
JUNIOR

ANDREY MATHEUS LOPES DA
SILVA

JOAO VITOR ZAJACZKOSKI DE
OLIVEIRA

GEOVANE QUEROBIM MARTINS
DE AQUINO SILVA

T 351.547
T 567.964
T 348.602
T 530.485
GR = 526.290
R 613.919
R 607.019
R 587.244
R 624.750
R 647.597
450.083

R 564.252
R 438.345
R 436.230
R 672.897
R 626.769

Capitdo: 4 - FELIPE RENATO SORBARA SANTOS

*T = Titular | R = Reserva

Técnico: | CELSO CLAUDEMIR STURION - Registro: 292  Técnico:

Auxiliar . .
Técnico: PEDRO ANTONIO DAMIAO - Registro: 2207
Prﬁ?;g,jor LUIZ CLAUDIO ZURLO - CREF: 022953-P
Treinador C
Goleiro: LUIZ FERNANDO ZURLO - Registro: 1188

M'dico: RICARDDO HADDASD ZEVE - CRM 44318

. IVANILDO SILVA DE ALMEIDA - Registro:
Massagista:
2266
17 1T 10 AFAVOR

GABRIEL HENRIQUE BONET DA SILVA

Sumula da Partida

10

11
12

13

14

15

16

17

22

ANDRE AUGUSTO MENDONGCA
PEREIRA

NATHAN SOARES DE
CARVALHO JUNIOR

GABRIEL PATRICK DA SILVA
SOUSA

WELBBER TENORIO
MATEUS DIOGO RAFFLER

MATEUS FELIPE ARAGAO
MEIRELES

FELLIPE SILVA QUEIROS

MURILO JEFFERSON SOUZAE
SILVA

KEVIN VINICIUS CORREA
PEREIRA

PEDRO FELIPE RAMOS VIANA
MENDONCA

GABRIEL REGO MACHADO

405.806

801.193

462.905

616.698
507.102

730.438

730.427

707.568

751.882

413.929

632.399

Capitdo: 9 - NATHAN SOARES DE CARVALHO JUNIOR

JOSE REGINALDO VITAL - Registro: 183

Aucxiliar

Técnico:
Preparador ~ JOAO CARLOS FONESI DE CARVALHO -

Fisico: CREF: CREF-023898G/PR

Treinador ~ DIEGO HENRIQUE GENEROSO - Registro:

Goleiro: 184

M'dico:

. MADJER VINICIUS BALLOTARI ROCHA -

Massagista:

Registro: 185

ANDRAUS BRASIL

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700_Sumula.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=196&SelStop2=196&SelStart3=51&SelSt...

2/4



10/08/2023, 15:57 Sdmula da Partida
48' 2T 8  AFAVOR JOAO GABRIEL FERREIRA GOMES ANDRAUS BRASIL
16' 2T 3  AFAVOR LEONARDO CRUZ PSTC

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira
temeraria, na disputa de
bola.

23 2T 5 DANIEL DE OLIVEIRA DE SOUSA ANDRAUS BRASIL

Subir nos
alambrados/escadas em
volta do campo e/ou se
48' 2T 8 JOAO GABRIEL FERREIRA GOMES aproximar dos espectadores ANDRAUS BRASIL
de modo a causar
problemas de seguranga na
comemoragao de um gol.

Por impedir um ataque
promissor calgando ou
dando uma entrada em um
adversario.

29' 2T 20 ISRAEL ROBERTO FERREIRA JUNIOR ANDRAUS BRASIL

Atuar de maneira a mostrar
desrespeito ao jogo,
peitando seu adversario,
fora da disputa de bola.

40' 2T 9 JAIR DOS SANTOS ASSIS FILHO ANDRAUS BRASIL

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira
temeraria, na disputa de
bola.

10' 1T 3 LEONARDO CRUZ PSTC

Por impedir um ataque
promissor calgando ou
dando uma entrada em um
adversario.

34 2T 14 FELLIPE SILVA QUEIROS PSTC

[01] - Informo que o jogador N° 30 - SR. HUMBERTO MAGALHAES COGHETO - BID 652.871, NAO COMPARECEU AO
JOGO; {02} Informo que o jogador N° 23 - SR. GEOVANE QUEROBIN MARTINS DE AQUINO SILVA - BID 629.769. FOI
INSERIDO NA SUMULA DO JOGO PELO ARBITRO, POIS NAO SE ENCONTRAVA NA PRE-SUMULA. {03} POR
PROBLEMAS TECNICOS NO SOM, NAO HOUVE A EXECUGAO DO HINO NACIONAL BRASILEIRO, E DO HINO DO
ESTADO DO PARANA. EM COMUM ACORDO ENTRE AS EQUIPES FICOU RESPONSAVEL PELO ATENDIMENTO O
DOUTOR RICARDDO HADDASD ZEVE.

Acréscimos devido a atendimento de atletas, substituigcdes, reposi¢cao de bola em jogo e comemoragao de gols.

Nada consta

18 - WILLIAN HENRIQUE DA 10 - GABRIEL HENRIQUE BONET

10’ 2 TEMPO Andraus Brasil SILVA DA SILVA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700_Sumula.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=196&SelStop2=196&SelStart3=51&SelSt... 3/4



10/08/2023, 15:57

27 2 TEMPO

40' 2 TEMPO

- INTERVALO

- INTERVALO

30' 2 TEMPO

40' 2 TEMPO

**1T = 1° Tempo | 2T = 2° Tempo | INT = Intervalo

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700_Sumula.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=196&SelStop2=196&SelStart3=51&SelSt...

Andraus Brasil

Andraus Brasil

PSTC

PSTC

PSTC

PSTC

Sumula da Partida

20 - ISRAEL ROBERTO
FERREIRA JUNIOR

14 - JORGE FERNANDO
BUCHNER MOSSINI

15 - MURILO JEFFERSON
SOUZAE SILVA

13 - MATEUS FELIPE ARAGAO
MEIRELES

14 - FELLIPE SILVA QUEIROS

16 - KEVIN VINICIUS CORREA
PEREIRA

11 - VITOR NASCIMENTO DA
SILVA

9 - JAIR DOS SANTOS ASSIS
FILHO

10 - GABRIEL PATRICK DA SILVA
SOUSA

2 - GILBERTO JUNIOR
NASCIMENTO SILVA

6 - DANIEL MENDONCA
BEZERRA

7 - ADRIAN CESAR RODRIGUES

4/4



