

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL **SÚMULA ON-LINE**

Jogo Nº: 51

	PAR	ANAENSE DE FUTE	BOL											
				Sún	nula pı	ublicada em	1 23/07/	2023 -	14:00:51					
Camp	eonato	: CAMPE	ONATO P	ARANAE	NSE D	E FUTEBO	L PROF	ISSIOI	NAL 2ª DIV	'ISÃO - 2	023			
Fase:	e: 3ª FASE - FINAL Rodada: 2ª RODADA													
Jogo:	AND	RAUS BRA	SIL x PST	-c		Resultado Final:								
Data:	23/07	7/2023 Ho	r rio: 11:0	00	Local:	Durival Brit	to e Silv	va / Cui	ritiba					
						1.0 - ARB	ITRAGI	EM						
Árbitro: ROBSON BABINSKI												ASSINATURA DIGITAL VALIDADA		
Árbitro Assistente 1: ARBARA ROBERTA DA COS					STA LO	DIOLA						ASSINATURA DIGITAL VALIDADA		
Árbitro Assistente 2: DENISE AKEMI SIMOES DE					E OLIVEIRA							ASSINATURA DIGITAL VALIDADA		
Quart Árbitr		ANABI DE	ARAUJO I	LOPES								INATU	RA ALIDADA	
Delegado: CIRO SIGNORI JUNIOR								ASSINATURA DIGITAL VALIDADA						
						2. 0 - CRC	ONOLO	GIA						
			1º TEMP	0						2° TEMF	0			
Entra	da do I	Mandante:	10:50	Atr	aso:	0	Entrada do Mandante: 12:01			Atı	aso:	0		
Entra	Entrada do Visitante: 10:50 Atra					0	Entra	Entrada do Visitante: 12:01			Atı	Atraso:		
Início 1º Tempo: 11:00 Atraso/Pa					aralis.:	00:00	Início 2º Tempo: 12:03 A			Atraso/F	traso/Paralis.: 00			
Término do 1° Tempo: 11:48 Acrés					scimo:	00:03	Término do 2° Tempo: 12:54					Acréscimo: 00:06		
					3.0 -	RELAÇÃO	DE JOG	SADOR	RES					
		AN	DRAUS B	RASIL						PSTC	,			
Nº		No	me		T/R*:	CBF	Nº		Noi	me		T/R*:	CBF	
1		CARLOS HENRIQUE DO ASCIMENTO FREITAS GT 406.039 1 PEDRO HENRIQUE MEND MOREIRA						NDES	GT	565.708				
2	В	RUNO FEF SAN	RREIRA D ITOS	os	Т	355.297	2	GILBERTO JUNIOR NASCIMENTO SILVA T 697				697.410		
3	DOUGLAS GUEDES FERREIRA					329.426	3	LEONARDO CRUZ T 43				433.137		
4	FE	LIPE RENA SAN	ATO SORB ITOS	BARA	Т	294.009	4	LEONARDO DE ASSUNPÇÃO T			612.208			
5 DANIEL DE OLIVEIRA DE SOUSA					Т	337.331	5	VANDERLEI KAUÃ ALVES FREIRE			VES	Т	750.629	
6	RUBI	ENS PIRES	DE CAR	VALHO	Т	529.728	6	DANIEL MENDONÇA BEZERRA			ZERRA	Т	751.877	
7	7 HIAGO HENRIQUE SANTOS MONTEIRO					679.076	7	ADRIAN CESAR RODRIGUES T 69			696.729			

. 5/ 55/ 20							iiaia aa i			
8	JC		EL FERREIRA MES	Т	351.547	8	AND	RÉ AUGUSTO MENDONÇA PEREIRA	A T	405.806
9	JAIR	DOS SANT	OS ASSIS FILHO	Т	567.964	9		NATHAN SOARES DE CARVALHO JUNIOR	Т	801.193
10	GAB		IQUE BONET DA LVA	Т	348.602	10	GA	BRIEL PATRICK DA SILVA SOUSA	Т	462.905
11	VITO	OR NASCIM	IENTO DA SILVA	Т	530.485	11		WELBBER TENORIO	Т	616.698
12		VALSIR C	CASTANHA	GR	526.290	12	MA	ATEUS DIOGO RAFFLER	GR	507.102
13	LUC	CAS JOSE A	ASSIS DA SILVA	R	613.919	13	MATEUS FELIPE ARAGÃO MEIRELES			730.438
14	JOR		NDO BUCHNER SSINI	R	607.019	14	FI	ELLIPE SILVA QUEIROS	R	730.427
15			CARVALHO CALVES	R	587.244	15	MUR	ILO JEFFERSON SOUZA I SILVA	R	707.568
16		GABRIEI	_ DE LIMA	R	624.750	16	K	EVIN VINICIUS CORREA PEREIRA	R	751.882
17	RON	NILDO SAN	TOS DE SOUSA	R	647.597	17	PED	RO FELIPE RAMOS VIANA MENDONCA	R	413.929
18	WIL	LIAN HENF	RIQUE DA SILVA	R	450.083	22	GA	BRIEL REGO MACHADO	GR	632.399
19	GUS	STTAVO RIE	BEIRO FEITOSA	R	564.252	-		-	-	-
20	ISR	ISRAEL ROBERTO FERREIRA JUNIOR			438.345	-		-	-	-
21	ANDREY MATHEUS LOPES DA SILVA			R	436.230	-		-	-	-
JOAO VITOR ZAJACZKOSKI DE OLIVEIRA			R	672.897	-		-	-	-	
23	23 GEOVANE QUEROBIM MARTINS DE AQUINO SILVA				626.769	-		-	-	-
Capit	ão: 4 -	FELIPE RE	ENATO SORBARA	SANT	os	Capit	ão: 9 -	NATHAN SOARES DE CAF	RVALHO	JUNIOR
*T = ⁻	Titular	R = Reser	va							
				4	.0 - COMISS	SÃO TE	ÉCNICA	A		
		AN	DRAUS BRASIL					PSTC		
Técr	Técnico: CELSO CLAUDEMIR STURIO			ON - Registro: 292		Técnico:		JOSE REGINALDO VITA	AL - Regi	stro: 183
Aux Técr		PEDRO A	ANTONIO DAMIAC) - Registro: 2207		Auxiliar Técnico:				
Preparador Físico: LUIZ CLAUDIO ZURLO - C		CREF: 022953-P		Preparador Físico:		JOÃO CARLOS FONESI DE CARVALHO - CREF: CREF-023898G/PR				
Treinador Goleiro: LUIZ FERNANDO ZURLO		- Registro: 1188		Treinador Goleiro:		DIEGO HENRIQUE GENEROSO - Registro: 184				
M'd	M'dico: RICARDDO HADDASD ZEVE - CRM 44				RM 44318	M'dico:				
Mass	Massagista: IVANILDO SILVA DE ALMEIDA - Registro 2266				Registro:	Mass	agista:	MADJER VINICIUS BAI Registro:		
					5.0 -	GOLS				
Minuto(s) 1T/2T** N° Tipo Nome do Jogador							ador	Equipe		
1	7'	1T 10	A FAVOR	G	ABRIEL HE	NRIQL	IE BON	IET DA SILVA	NDRAU	S BRASIL

10/08/2023, 15:57 Súmula da Partida

A FAVOR

48'

40	21	0	AFAVOR		IVIES	AND	KAUS BKASIL			
16'	2T	3	A FAVOR		PSTC					
				6.	0 - CARTÕES A	AMARELOS				
Minuto(s)	1T/2	T** N	10	Nome do	Jogador	1	Motivo		Equipe	
23'	2Т	5	DANIEL	DE OLIVEIR	ANDRAUS BRASIL					
48'	2T	8	JOAO GA	BRIEL FER	REIRA GOMES	ANDRAUS BRASIL				
29'	2T	20	ISRAEL RO)BERTO FE	RREIRA JUNIC	PR promissor dando uma	dir um ataque calçando ou entrada em um ersário.	ANDRAUS BRASIL		
40'	2T	9	JAIR DO	OS SANTOS	ASSIS FILHO	desrespe peitando se	neira a mostrar eito ao jogo, eu adversário, sputa de bola.	ANDRAUS BRASIL		
10'	1T	3	L	LEONARDO	CRUZ	adversário temerária,	trada contra um o, de maneira na disputa de oola.	PSTC		
34'	2T	14	FEL	LIPE SILVA	QUEIROS	promissor dando uma	dir um ataque · calçando ou entrada em um ersário.	PSTC		
			7.0 -	CARTÕES	VERMELHOS ((2CA = Dupla Adv	rertência)			
/linuto(s)	1T/2	T** N	10	Nome do	Jogador	I	Motivo		Equipe	
			8.0 - PE	ENALIDADE	S DE MEMBRO	OS DA COMISSÃO	O TÉCNICA			
linuto(s)	1T/2T	** N°		Nome		Motivo	Equipe		Cartão	
				9.0 - 0	CORRÊNCIAS/	OBSERVAÇÕES				
JOGO; {02 INSER PROBLEM	2} Infor IDO N. MAS T	mo qu A SUM ÉCNIC RANÁ	e o jogador N IULA DO JOO COS NO SON . EM COMUI	N° 23 - SR. (GO PELO A M, NÃO HOU M ACORDO DOUTO	GEOVANE QUE RBITRO, POIS JVE A EXECUÇ ENTRE AS EQ RR RICARDDO	AES COGHETO EROBIN MARTINS NÃO SE ENCON ÃO DO HINO NA UIPES FICOU REHADDASD ZEVE	S DE AQUINO SI TRAVA NA PRÉ- CIONAL BRASIL ESPONSÁVEL PI	LVA - B SÚMUL EIRO, I ELO AT	ID 629.769. FO .A. {03} POR E DO HINO DO	
						/OU REINÍCIO, E				
Acrés	cimos	devido	a atendime		•	, reposição de bo	la em jogo e com	emoraç	ão de gols.	
				11.0 -		ES EVENTUAIS				
					Nada cor					
					12.0 - SUBSTI	TUIÇOES				
		T/INIT#:	k I Fo							
Minuto(s)	1T/2	1/11/1		uipe		Entrou N HENRIQUE DA		Sa	iu NRIQUE BONE	

JOAO GABRIEL FERREIRA GOMES

ANDRAUS BRASIL

27'	2 TEMPO	Andraus Brasil	20 - ISRAEL ROBERTO FERREIRA JUNIOR		11 - VITOR NASCIMENTO DA SILVA				
40'	2 TEMPO	Andraus Brasil	14 - JORGE FERNANDO BUCHNER MOSSINI		9 - JAIR	R DOS SANTOS ASSIS FILHO			
-	INTERVALO	PSTC	15 - MURILO JEFFERSON SOUZA E SILVA		10 - GABRIEL PATRICK DA SIL\ SOUSA				
-	INTERVALO	PSTC		- MATEUS FELIPE ARAGÃO MEIRELES		2 - GILBERTO JUNIOR NASCIMENTO SILVA			
30'	2 TEMPO	PSTC	14 - FELLIPE SILVA QUEIROS		6 - DANIEL MENDONÇA BEZERRA				
40'	2 TEMPO	PSTC	16 - KEVIN VINICIUS CORREA PEREIRA		7 - ADRIAN CESAR RODRIGUES				
**1T = 1º Tempo 2T = 2º Tempo INT = Intervalo									
13.0 - PENALTI POR DECISÃO									
N°		Nome do Jogador	Gol	Gol Equipe					